PAGE
6

[image: image1.png]

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНОЯРУЖСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

(С ПОЛНОМОЧИЯМИ ТИК)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 июня  2018 года                                                                                 № 3/22
п. Красная Яруга ул. Центральная,14
О Рабочей группе избирательной комиссии муниципального района «Краснояружский  район» по реализации постановления от 22 июня 2018 года №3/19 «О программе информационно-разъяснительной деятельности избирательной комиссии муниципального района «Краснояружский район» в период подготовки и проведения дополнительных выборов депутата Белгородской областной Думы шестого созыва по Грайворонскому  одномандатному избирательному округу № 12, выборов депутатов
представительных органов городского и сельских поселений четвертого созыва Краснояружского района»

В целях реализации полномочий избирательной комиссии муниципального района «Краснояружский район» по контролю за соблюдением участниками избирательного процесса порядка и правил информирования избирателей, в соответствии со статьей 45 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 53 Избирательного кодекса Белгородской области», избирательная комиссия муниципального района «Краснояружский район» с полномочиями ТИК
постановляет:

1. Образовать Рабочую группу избирательной комиссии муниципального района «Краснояружский  район» по реализации постановления от 22 июня 2018 года №3/19 «О Программе информационно-разъяснительной деятельности избирательной комиссии муниципального района «Краснояружский район» в период подготовки и проведения дополнительных выборов депутата Белгородской областной Думы шестого созыва по Грайворонскому  одномандатному избирательному округу № 12, выборов депутатов представительных органов городского и сельских поселений четвертого созыва Краснояружского района» и утвердить ее состав (Приложение №1).

2. Утвердить Положение о Рабочей группе избирательной комиссии муниципального района «Краснояружский  район» по реализации постановления от 22 июня 2018 года №3/22 «О Программе информационно-разъяснительной деятельности избирательной комиссии муниципального района «Краснояружский район» в период подготовки и проведения дополнительных выборов депутата Белгородской областной Думы шестого созыва по Грайворонскому  одномандатному избирательному округу № 12, выборов депутатов представительных органов городского и сельских поселений четвертого созыва Краснояружского района» (Приложение №2).
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте избирательной комиссии муниципального района «Краснояружский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» муниципального района «Краснояружский район» Белгородской области http://yaruga.belregion.ru

4.
Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на председателя избирательной комиссии муниципального района «Краснояружский район» с полномочиями территориальной избирательной комиссии Никулина М.П.

Председатель избирательной комиссии

муниципального района «Краснояружский район»                     М. Никулин

Секретарь избирательной комиссии

муниципального района «Краснояружский район»            С. Шапошникова
                                                                                                                                             Приложение № 1
к постановлению избирательной комиссии муниципального района «Краснояружский район»

          от 22 июня 2018 года № 3/22
СОСТАВ

рабочей группы избирательной комиссии муниципального района «Краснояружский  район» по реализации постановления от 22 июня 2018 года №3/19 «О программе информационно-разъяснительной деятельности избирательной комиссии муниципального района «Краснояружский район» в период подготовки и проведения дополнительных выборов депутата Белгородской областной Думы шестого созыва по Грайворонскому  одномандатному избирательному округу № 12, выборов депутатов представительных органов городского и сельских поселений четвертого созыва Краснояружского района»
	Никулин
Михаил Павлович
	-
	Председатель избирательной комиссии муниципального района «Краснояружский район», руководитель Рабочей группы;

	Бондарь
Алексей Иванович
	-
	Заместитель председателя избирательной комиссии муниципального района «Краснояружский район», заместитель руководителя Рабочей группы

	Шапошникова
Светлана Николаевна
	-
	секретарь избирательной комиссии муниципального района «Краснояружский район», секретарь Рабочей группы;

	Члены Рабочей группы:

	Исмайлова Гюлнара Зулфугаркзы
	 -
	Главный специалист отдела по связям с общественностью и СМИ администрации района (по согласованию)

	Таранова
Елена Васильевна
	-
	 Начальник управления организационно-контрольной и кадровой работы администрации района (по согласованию);

	Харин
Михаил Андреевич
	-
	Член  избирательной комиссии муниципального района «Краснояружский район», с правом решающего голоса;

	Косых
Инна Владимировна

	-
	Начальник МУ «Управление культуры администрации Краснояружского района» (по согласованию);

	Солошин

Иван Николаевич
	-
	Начальник МУ «Управление образования администрации Краснояружского района» (по согласованию);

	Солошин
Иван Николаевич
	-
	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики администрации Краснояружского района (по согласованию).

                                                                                                                                             Приложение № 2
к постановлению избирательной комиссии муниципального района «Краснояружский район»

          от 22 июня 2018 года № 3/22
ПОЛОЖЕНИЕ

о рабочей группе избирательной комиссии муниципального района «Краснояружский  район» по реализации постановления от 22 июня 2018 года №3/19 «О Программе информационно-разъяснительной деятельности избирательной комиссии муниципального района «Краснояружский район» в период подготовки и проведения дополнительных выборов депутата Белгородской областной Думы шестого созыва по Грайворонскому  одномандатному избирательному округу № 12, выборов депутатов представительных органов городского и сельских поселений четвертого созыва Краснояружского района»
1. Настоящее Положение определяет порядок и формы деятельности Рабочей группы избирательной комиссии муниципального района «Краснояружский  район» по реализации постановления от 22 июня 2018 года №3/19 «О программе информационно-разъяснительной деятельности избирательной комиссии муниципального района «Краснояружский район» в период подготовки и проведения дополнительных выборов депутата Белгородской областной Думы шестого созыва по Грайворонскому  одномандатному избирательному округу № 12, выборов депутатов представительных органов городского и сельских поселений четвертого созыва Краснояружского района» (далее – Рабочая группа).
Рабочая группа образуется из числа членов избирательной комиссии муниципального района «Краснояружский район», представителей органов исполнительной власти, иных государственных органов власти, организаций, осуществляющих выпуск средств массовой информации, Членов избирательной комиссии муниципального района «Краснояружский район».
Состав Рабочей группы утверждается избирательной комиссией муниципального района «Краснояружский район».

2. В компетенцию Рабочей группы входит:

- координация мероприятий по изготовлению и распространению информационно-разъяснительных материалов;

- создание эффективной системы взаимодействия с участниками реализации           Программы информационно-разъяснительной деятельности избирательной комиссии муниципального района «Краснояружский район» в период подготовки и проведения дополнительных выборов депутата Белгородской областной Думы шестого созыва по Грайворонскому  одномандатному избирательному округу № 12, выборов депутатов представительных органов городского и сельских поселений четвертого созыва Краснояружского района»;

- организация обеспечения организаторов выборов необходимыми информационно-методическими материалами;

- обеспечение эффективного расходования средств областного  и местного бюджета  в период подготовки и проведения дополнительных выборов депутата Белгородской областной Думы шестого созыва по Грайворонскому  одномандатному избирательному округу № 12, выборов депутатов представительных органов городского и сельских поселений четвертого созыва Краснояружского района».
3.  Рабочая группа в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», постановлениями   избирательной комиссии муниципального района «Краснояружский район», а также настоящим Положением.

4. Заседание Рабочей группы созывает руководитель Рабочей группы (в случае его отсутствия – заместитель руководителя Рабочей группы). Заседание Рабочей группы созывается по мере необходимости. Заседание Рабочей группы является правомочным, если на нем присутствует более половины от установленного числа членов Рабочей группы.

Деятельность Рабочей группы осуществляется на основе коллегиальности, открытого обсуждения вопросов, относящихся к ее компетенции.

На заседаниях Рабочей группы вправе присутствовать и высказывать свое мнение члены избирательной комиссии муниципального района «Краснояружский район» участвующие в подготовке материалов к заседанию Рабочей группы.

Для рассмотрения выносимых на заседание Рабочей группы вопросов могут приглашаться представители органов государственной власти, иных государственных органов, органов местного самоуправления, избирательных комиссий, организаций, осуществляющих выпуск средств массовой информации, специалисты, эксперты и иные лица. Список указанных лиц составляется и подписывается руководителем Рабочей группы, либо его заместителем накануне очередного заседания.

Руководитель Рабочей группы дает поручения, касающиеся подготовки материалов к заседанию Рабочей группы, оповещения ее членов и приглашенных лиц о времени и месте заседания Рабочей группы, ведения делопроизводства в Рабочей группе, председательствует на ее заседаниях.

В отсутствие руководителя Рабочей группы, а также по его поручению обязанности руководителя Рабочей группы исполняет его заместитель, а в случае его отсутствия – иной уполномоченный на то член Рабочей группы из числа членов избирательной комиссии муниципального района «Краснояружский район» с правом решающего голоса.

Продолжительность выступлений на заседаниях Рабочей группы устанавливается председательствующим по согласованию с докладчиками и содокладчиками и не должна превышать для доклада – десяти минут, содоклада – пяти минут, иных выступлений – трех минут, для справок, оглашения информации, обращений – двух минут, заключительного слова докладчика – трех минут.

5. На заседании Рабочей группы ведется протокол, а при необходимости – аудиозапись. Протокол заседания Рабочей группы ведет секретарь Рабочей группы. Протокол подписывается председательствующим на заседании Рабочей группы и секретарем Рабочей группы.

По результатам рассмотрения каждого вопроса на заседании Рабочей группы принимается решение Рабочей группы, которое подписывается руководителем и секретарем Рабочей группы.

Решение Рабочей группы принимается большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов Рабочей группы открытым голосованием. В случае равенства голосов «за» и «против» голос председательствующего на заседании Рабочей группы является решающим.

6. Решение Рабочей группы, а при необходимости и соответствующий проект постановления избирательной комиссии муниципального района «Краснояружский район», выносится на заседание избирательной комиссии муниципального района «Краснояружский район» в установленном порядке. С докладом по этому вопросу выступает руководитель Рабочей группы, либо по его поручению – заместитель руководителя, либо член Рабочей группы – член избирательной комиссии муниципального района «Краснояружский район» с правом решающего голоса.